



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

CARTA PROPOSTA

Teresina, 12 de Agosto de 2024
REF PREGÃO ELETRONICO Nº 90009/2024
Abertura: 08:30h

Prezado Senhores;

ROBEVALDO ALVES LIMA ME, com sede na cidade de Teresina – PI, à Av Marechal Juarez Távora, Quadra 64 Casa 03, Conjunto Parque Piauí, Inscrição no **CNPJ/MF nº 63505812/0001-09**, abaixo assinada, propõe a **UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ** o fornecimento dos produtos abaixo indicados, asseverando que:

- a) Pela Presente, declaramos inteira submissão aos preceitos em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93.
- b) Propomos prestar a **UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ** pelos preços a seguir indicados o fornecimento do objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente EDITAL, das normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas, existentes e aplicáveis quanto ao fornecimento do Objeto desta Licitação.
- c) Em Caso de divergência entre os valores unitários e globais prevalecerá o somatório dos valores unitários

- Prazo, Local e forma de entrega do objeto: **CONFORME EDITAL**
- Prazo de validade da proposta: **CONFORME EDITAL**
- Forma de Pagamento: **CONFORME EDITAL**

CREDITO EM CONTA

BANCO DO BRASIL.

CONTA: 208490-2 CONTA 4249-8

TERESINA – PI

- Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas de fornecimento, tais como: impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos e quaisquer outros custos ou despesa que venha a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do material até o recebimento do pela **UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ** garantimos a procedência e qualidade dos produtos oferecidos; todos serão entregues dentro do prazo de validade.
- Declaramos que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
- Finalizando, declaramos que estamos em pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Teresina, 12 de Agosto de 2024.

ROBEVALDO ALVES LIMA
PROPRIETÁRIO
RG: 177.980- SSP-
CPF: 097.384.953-34



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

PROPOSTA DE PREÇO

GRUPO 02 - ALIMENTOS SECOS E ENLATADOS (macarrão, biscoito, café, doce, etc) – RU TERESINA

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	ESTRELA GOSTOSO	Macarrão, formato ESPAGUETE, com semolina embalagem de 400 gramas. Solicitamos amostra	Pacote 400,00 g	5000	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
37	BRANDINI	Macarrão, formato PARAFUSO, com semolina, embalagem de 500 gramas. Solicitamos amostra	Pacote 500,00 g	1000	R\$ 4,49	R\$ 4.490,00
38	QUALITA	Macarrão, formato PENNE, com semolina, embalagem de 500 g. Solicitamos amostra	Pacote 500,00 g	200	R\$ 4,89	R\$ 978,00
39	ESTRELA	Macarrão, formato LASANHA, MASSA PRÉ-COZIDA embalagem de 500 g. Solicitamos amostra	Pacote 500,00 g	200	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
40	BORGES	Azeite Oliva, tipo virgem fino, acidez máxima 1, prazo validade 2 anos. Emb. 500ml Obs. - Solicitamos amostra	Frasco 500,00 ml	5000	R\$ 43,90	R\$ 21.950,00
41	POTY	BISCOITO Cream Cracker - pacote com 350g. Obs. - Solicitamos amostra	Pacote 350,00 g	750	R\$ 4,49	R\$ 3.367,50
42	MARATA	CAFÉ em pó, embalado a vácuo – und com 250g. Solicitamos amostra	Pacote 250,00 g	1800	R\$ 8,95	R\$ 16.110,00
43	MARATA	CAFÉ solúvel instantâneo - embalagem de 50g. Obs. - Solicitamos amostra	Sachê 50,00 G	1200	R\$ 4,90	R\$ 5.880,00
44	DR. OETK	Chocolate em pó, com até 10% de açúcar. Emb. com 200 g. Obs. - Solicitamos amostra	UNIDADE DE 200g	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

45	PURO SABOR	Margarina, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor com sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio, Teor mínimo de lipídio: 60% embalagem de 500 gramas. Obs. Solicitamos amostra	POTE 500 G	2000	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00
46	LIMOEIRO	Doce de goiaba - tipo Mariola (embalagem individual e revestimento em polietileno –cap. 20 gramas). Embalagem c/ 50 und. Obs - Solicitamos amostra	POTE COM 50 UN	1500	R\$ 17,90	R\$ 26.850,00
47	LIMOEIRO	Doce de caju cristalizado (embalagem individual e revestimento em polietileno –cap. 20 gramas). Embalagem c/ 50 und. Obs - Solicitamos amostra	POTE COM 50 UN	1500	R\$ 17,90	R\$ 26.850,00
48	LIMOEIRO	Doce de Leite em tablete individual e com revestimento em polietileno – cap. 13 a 14 gramas). Embalagem c/ 50 und. Obs. - Solicitamos amostra	Pote com 50 un	1000	R\$ 17,90	R\$ 17.900,00
49	CAMIL	Proteína de soja texturizada granulada, em pacotes hermeticamente fechado. Embalagem com 400g. Obs.	PACOTE 400 G	2500	R\$ 9,90	R\$ 24.750,00
50	YOKY	Farinha de Trigo para Quibe Embalagem com 500g. Obs.	Pacote com 500 G	600	R\$ 8,30	R\$ 4.980,00
51	YOKY	Ervilha, grão seco. Embalagem com 500g.	Pacote com 500 G	375	R\$ 7,99	R\$ 2.996,25
52	KICALDO	Lentilha, grão seco. Embalagem com 500g. Obs.	Pacote com 500 G	600	R\$ 10,40	R\$ 6.240,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

53	DULAR	Grão de Bico, grão seco. Embalagem com 500g. Obs.	Pacote com 500 G	1500	R\$ 9,80	R\$ 14.700,00
54	QUERO	Grão de Bico em conserva. Embalagem de 180 a 200g peso drenado.	UNIDADE	500	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
55	DA VOVO	Quinoa, característica em flocos. Embalagem de 500G.	Pact de 500g	300	R\$ 20,90	R\$ 6.270,00

Valor total do grupo 02: R\$ 417.101,75

**GRUPO 03 - MATERIAIS DESCARTÁVEIS, EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO – RU
TERESINA.**

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	PLAZA PEL	Colher de sopa descartável, em poliestireno tipo fast food – Tamanho aproximado 180 mm. Embalagem com 50 und.	PACOTE 50,00 UN	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
57	PLAZA PEL	Faca de mesa descartável, em poliestireno tipo fast food - Tamanho aproximado 180 mm. Embalagem com 50 und.	PACOTE 50,00 UN	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
58	PLAZA PEL	Garfo de mesa descartável, em poliestireno tipo fast food - Tamanho aproximado 180 mm. Embalagem com 50 und.	PACOTE 50,00 UN	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
59	WIDA	Embalagem descartável de alumínio (tipo quentinha- redonda), fechamento manual, número 8. Caixa com 100 unidades.	CAIXA 100,00 UN	1000	R\$ 33,00	R\$ 33.000,00
60	TA QUENTE	Embalagem descartável de alumínio COM 3 DIVISÓRIAS (tipo quentinha- bandeja), fechamento manual, capacidade 900 ml. Caixa	CAIXA 100,00 UN	400	65,00	R\$ 26.000,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI

comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



		com 100 unidades				
61	GOEDET	Luva de látex natural, palma antederrapante, forrada, pacote com 1 par – Tam. Médio. Solicitamos amostra	PAR	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
62	GOEDET	Luva de látex natural, palma antederrapante, forrada, pacote com 1 par – Tam. Grande. Solicitamos amostra	PAR	2500	R\$ 3,90	R\$ 9.750,00
63	DANNY	Luva de vinil M - Solicitamos amostra	CAIXA 100,00 UN	50	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
64	DANNY	Luva de vinil G (6 ou 6,5) - Solicitamos amostra	CAIXA 100,00 UN	400	R\$ 21,90	R\$ 8.760,00
65	VOLK	Luvras descartáveis, cano curto, em plástico transparente – 100% polietileno de alta resistência, . Tam. único (pct com 100 und). Solicitamos amostra	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
66	PREVEMAX	Luvras descartáveis em plástico transparente – 100% polietileno de alta resistência, cano longo (65 cm), com elástico, grau alimentício; Tam. único (pct com 100 und). Solicitamos amostra	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
67	PREVEMAX	Máscara descartável, tripla camada, com elástico e clipe nasal, confeccionada em TNT (100 polipropileno atóxico) cor branca - Tam. único (PCT com 50 und). Solicitamos amostra	PCT COM 50 UND	900	R\$ 6,90	R\$ 6.210,00
68	GOEDET	Touca descartável sanfonada confeccionada em TNT (100 polipropileno atóxico) cor branca - Tam. único (pct com 100 und). Solicitamos amostra	CAIXA 100,00 UN	300	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00



69	FLIK	Saco plástico lixo, capacidade 100 litros, tipo condomínio, cor PRETA, apresentação peça única, largura 75 cm, altura 105 cm, características adicionais 6 a 8 micras (pct com 100 unidades). Solicitamos amostra	PACOTE 100 UND	300	R\$ 64,00	R\$ 19.200,00
70	FLIK	Saco plástico lixo, capacidade 50 litros, tipo condomínio, cor PRETA, características adicionais 6 a 8 micras (pct com 100 unidades). Solicitamos amostra	PACOTE 100 UND	25	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00
71	TOTAL PLAST	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade 200, utilização descartável, embalagem com 100 unidades.	PACOTE 100 UND	2000	R\$ 4,99	R\$ 9.980,00
72	VIP	Lenço de papel 22x23 cm, pacote de 50 unidades.	PACOTE 50 UND	10000	R\$ 1,39	R\$ 13.900,00
73	ALICRIM	Papel toalha, branco - 23x27 cm	PACOTE 1000 UND	7.000	R\$ 12,99	R\$ 90.930,00
74	ULTRA	Saco descartável em plástico transparente – 100% polietileno Tam. 12 X 25 cm; Pacotes c/ 1000 und	PACOTE 1000 UND	250	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
75	EXTRUSA PAC	Saco transparente, em rolo picotado. Cap. 05 kg, Tam aprox. 28 X 40 cm. Bobina com 500 unidades	BOBINA 500 UND	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
76	FOMPEL	Saco branco de Papel para embalar Talheres. Tamanho: 25 cm de altura x 7 de largura Pacote com 500 unidades	PACOTE 500 UND	800	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
77	M A F	Sacos estéril para coleta de amostras de alimentos, com tarja para identificação, 12X25 cm, 6 micra.	PACOTE 500 UND	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

78	INSUFILME	FILME PVC ESTICÁVEL TRANSPARENTE, ATÓXICO, INODORO, RESISTENTE A BAIXA TEMPERATURA (até - 35°C) – Tam aprox. 40 cm X 1.000 m.	ROLO	300	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
----	-----------	---	------	-----	------------	--------------

Valor do grupo 03: R\$ 297.279,00

GRUPO 04 - MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA – RU TERESINA

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
79	SOL	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - líquido - Solicitamos amostra	FRASCO 1000 ML	3500	R\$ 7,50	R\$ 26.250,00
80	AUDAX	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - Gel Antisséptico, para higiene de mãos - Frasco de 1L, com válvula dosadora pump. Solicitamos amostra.	FRASCO 1000 ML	2500	R\$ 15,90	R\$ 39.750,00
81	LIMPOL	Detergente líquido, neutro, glicerinado, componente ativo: cloroativo, sequestrante em AL, com tensoativo biodegradável, aplicação máquina lavar louça. Solicitamos amostra	FRASCO 500 ML	16000	R\$ 2,72	R\$ 43.520,00
82	DULAGO	Limpa alumínio (embalagem 500ml)	FRASCO 500 ML	2000	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00
83	LAVEX	Detergente alcalino desincrustante, para remoção de gordura e sujeira em geral. Embalagem 5L).	FRASCO 5 L	60	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
84	EVEN PRO	Sabonete em pedra com ação bactericida, 90gr. Solicitamos amostra.	UNIDADE	2000	R\$ 3,82	R\$ 7.640,00
85	STARGEL	Sabonete líquido antisséptico para higiene de mãos com triclosan (0,2%A 0,5%) - embalagem de 5 litro. Solicitamos amostra.	UNIDADE DE 5L	800	R\$ 34,58	R\$ 27.664,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI

comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

86	DULAGO	Água Sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo limão).	LITRO	8500	R\$ 2,91	R\$ 24.735,00
87	DULAGO	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação fungicida e bactericida, corvioleta, características adicionais biodegradável.	LITRO	6000	R\$ 3,82	R\$ 22.920,00
88	ASSOLAN	Espunja limpeza, material lã aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, pacote com 8 unidades.	PACOTE 8,00 UN	1500	R\$ 2,52	R\$ 3.780,00
89	PARANÁ	Fósforo de uso doméstico (maço com 10 unidades).	PACOTE 10,00 CX	100	R\$ 3,22	R\$ 322,00
90	ASSOLAN	Palha de aço pacote com 01 unidade Nº 0.	UNIDADE	2500	R\$ 3,22	R\$ 8.050,00
91	GUARANY	Sabão em Pó, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iônicos, características adicionais biodegradável. Caixa de 400 a 500 gramas.	CAIXA 400 G a 500 G	5000	R\$ 3,52	R\$ 17.600,00
92	DTEX	Pano de chão tipo saco, em puro algodão alvejado – Tam. Aproximado : 45 X 75 cm. -	UNIDADE	500	R\$ 6,52	R\$ 3.260,00
93	GOEDERT	Pano de limpeza - BRANCO / multi-uso, picotado. Tam. 33cmX50cm. Rolo de 300 metros . Solicitamos amostra.	ROLO COM 300 M	150	R\$ 102,20	R\$ 15.330,00
94	SUPERPRO	Escova para limpeza pesada, tipo esfregona, em polietileno com cerdas de nylon e alça para fixação da mão. Tam aprox. 14,5cm X 06cm.	Und	50	R\$ 10,92	R\$ 546,00
95	3 M	Espunja tipo ESPONJÃO, dupla face (espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo) para multiuso, especialmente lavar	Und	1500	R\$ 2,32	R\$ 3.480,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

		louças e utensílios de cozinha. Tam aprox. 110mm X 75mm.				
96	SUPERPRO	ESPONJA DE FIBRA (ESPONJAÇO/FIBRAÇO) para limpeza pesada de equipamentos e utensílios de cozinha industrial. Tam aprox. 102mm X 260mm.	Und	800	R\$ 3,02	R\$ 2.416,00

Valor total do grupo 04: 254.783,00

GRUPO 08 - MATERIAIS DESCARTÁVEIS, EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO – RU FLORIANO.

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
155	PLAZA PEL	Colher de sopa descartável, em poliestireno tipo fast food – Tamanho aproximado 180 mm. Embalagem com 50 und.	PACOTE 50,00 UN	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
156	PLAZA PEL	Faca de mesa descartável, em poliestireno tipo fast food - Tamanho aproximado 180 mm. Embalagem com 50 und.	PACOTE 50,00 UN	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
157	PLAZA PEL	Garfo de mesa descartável, em poliestireno tipo fast food - Tamanho aproximado 180 mm. Embalagem com 50 und.	PACOTE 50,00 UN	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
158	TERMICA	Embalagem descartável de alumínio (tipo quentinha-redonda), fechamento manual, número 8. Caixa com 100 unidades.	CAIXA 100,00 UN	400	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
159	TA QUENTE	Embalagem descartável de alumínio COM 3 DIVISÓRIAS (tipo quentinha- bandeja), fechamento manual, capacidade 900 ml. Caixa com 100 unidades	CAIXA 100,00 UN	200	R\$ 69,00	R\$ 13.800,00
160	GORDET	Luva de látex natural, palma antederrapante, forrada, pacote com 1 par – Tam. Médio. Solicitamos amostra	PAR	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

161	GOEDET	Luva de látex natural, palma antederrapante, forrada, pacote com 1 par – Tam. Grande. Solicitamos	PAR	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
162	DANNY	Luva de vinil M - Solicitamos amostra	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
163	DANNY	Luva de vinil G (6 ou 6,5) - Solicitamos amostra	CAIXA 100,00 UN	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
164	VOLK	Luvras descartáveis, cano curto, em plástico transparente – 100% polietileno de alta resistência, . Tam. único (pct com 100 und). Solicitamos amostra	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
165	PREVEMAX	Luvras descartáveis em plástico transparente – 100% polietileno de alta resistência, cano longo (65 cm), com elástico, grau alimentício; Tam. único (pct com 100 und). Solicitamos amostra	CAIXA 100,00 UN	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
166	PREVEMAX	Máscara descartável, tripla camada, com elástico e clipe nasal, confeccionada em TNT (100 polipropileno atóxico) cor branca - Tam. único (PCT com 50 und). Solicitamos amostra	PCT COM 50 UND	600	R\$ 7,20	R\$ 4.320,00
167	GOEDET	Touca descartável sanfonada confeccionada em TNT (100 polipropileno atóxico) cor branca - Tam. único (pct com 100 und). Solicitamos amostra	PACOTE 100 UND	150	R\$ 9,91	R\$ 1.486,50
168	FLIK	Saco plástico lixo, capacidade 100 litros, tipo condomínio, cor PRETA, apresentação peça única, largura 75 cm, altura 105 cm, características adicionais 6 a 8 micras (pct com 100 unidades). Solicitamos amostra	PACOTE 100 UND	130	R\$ 79,00	R\$ 10.270,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

169	FLIK	Saco plástico lixo, capacidade 50 litros, tipo condomínio, cor PRETA,	PACOTE 100 UND	15	R\$ 58,00	R\$ 870,00
170	TOTAL PLAST	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade 200, utilização descartável, embalagem com 100 unidades.	PACOTE 100 UND	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
171	VIP	Lenço de papel 22x23 cm, pacote de 50 unidades.	PACOTE 50 UND	6000	R\$ 1,49	R\$ 8.940,00
172	ALICRIM	Papel toalha, branco - 23x27 cm	PACOTE 1000 UND	2000	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00
173	ULTRA	Saco descartável em plástico transparente – 100% polietileno Tam. 12 X 25 cm; Pacotes c/ 1000 und	PACOTE 1000 UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
174	EXTRUSA PAC	Saco transparente, em rolo picotado. Cap. 05 kg, Tam aprox. 28 X 40 cm. Bobina com 500 unidades	BOBINA 500 UND	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
175	M & J PAPEL	Saco branco de Papel para embalar Talheres. Tamanho: 25 cm de altura x 7 de largura Pacote com 500 unidades	PACOTE 500 UND	400	R\$ 31,00	R\$ 12.400,00
176	CRAPLAST	Sacos estéril para coleta de amostras de alimentos, com tarja para identificação, 12X25 cm, 6 micra.	PACOTE 500 UND	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
177	INSULFILME	FILME PVC ESTICÁVEL TRANSPARENTE, ATÓXICO, INODORO, RESISTENTE A BAIXA TEMPERATURA (até - 35°C) – Tam aprox. 40 cm X 1.000 m.	ROLO	100	R\$ 109,00	R\$ 10.900,00

Valor total do grupo 08: 121.750,50

GRUPO 09 - MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA – RU FLORIANO



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
178	SOL	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - líquido - Solicitamos amostra	FRASCO 1000 ML	1200	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00
179	AUDAX	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - Gel Antisséptico, para higiene de mãos - Frasco de 1L, com válvula dosadora pump. Solicitamos amostra.	FRASCO 1000 ML	1000	R\$ 15,90	R\$ 15.900,00
180	LIMPOL	Detergente líquido, neutro, glicerinado, componente ativo: cloroativo, sequestrante em AL, com tensoativo biodegradável, aplicação máquina lavar louça. Solicitamos amostra	FRASCO 500 ML	8000	R\$ 2,69	R\$ 21.520,00
181	DULAGO	Limpa alumínio (embalagem 500ml)	FRASCO 500 ML	700	R\$ 2,20	R\$ 1.540,00
182	LAVEX	Detergente alcalino desincrustante, para remoção de gordura e sujeira em geral. Embalagem 5L).	FRASCO 5 L	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
183	EVEN PRO	Sabonete em pedra com ação bactericida, 90gr. Solicitamos amostra.	UNIDADE	600	R\$ 2,98	R\$ 1.788,00
184	STARGEL	Sabonete líquido antisséptico para higiene de mãos com triclosan (0,2% A 0,5%) - embalagem de 5 litro. Solicitamos amostra.	UNIDADE DE 5L	400	R\$ 50,76	R\$ 20.304,00
185	DULAGO	Água Sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo limão).	LITRO	3000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
186	DULAGO	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação fungicida e bactericida, cor violeta, características adicionais biodegradável.	LITRO	1800	R\$ 3,40	R\$ 6.120,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

187	ASSOLAN	Esponja limpeza, material lã aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, pacote com 8 unidades.	PACOTE 8,00 UN	900	R\$ 1,99	R\$ 1.791,00
188	PARANÁ	Fósforo de uso doméstico (maço com 10 unidades).	PACOTE 10,00 CX	50	R\$ 2,98	R\$ 149,00
189	ASSOLAN	Palha de aço pacote com 01 unidade Nº 0.	UNIDADE	1000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
190	GUARANY	Sabão em Pó, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iônicos, características adicionais biodegradável. Caixa de 400 a 500 gramas.	CAIXA 400 G a500 G	800	R\$ 2,20	R\$ 1.760,00
191	DTEX	Pano de chão tipo saco, em puro algodão alveado – Tam. Aproximado : 45 X 75 cm. -	UNIDADE	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
192	GOEDERT	Pano de limpeza - BRANCO / multi-uso, picotado. Tam. 33cmX50cm. Rolo de 300 metros . Solicitamos amostra.	ROLO COM 300 M	50	R\$ 100,01	R\$ 5.005,00
193	SUPERPRO	Escova para limpeza pesada, tipo esfregona, em polietileno com cerdas de nylon e alça para fixação da mão. Tam aprox. 14,5cm X 06cm.	Und	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
194	3 M	Esponja tipo ESPONJÃO, dupla face (espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo) para multiuso, especialmente lavar louças e utensílios de cozinha. Tam aprox. 110mm X 75mm.	Und	1000	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00
195	SUPERPRO	ESPONJA DE FIBRA (ESPONJAÇO/FIBRAÇO) para limpeza pesada de equipamentos e utensílios de cozinha industrial. Tam aprox. 102mm X 260mm.	Und	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00

Valor total do grupo 09: 99.777,50

GRUPO 10 - MATERIAIS LIMPEZA E SANITIZAÇÃO – RU FLORIANO (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
196	LAVEX	Detergente Líquido Alcalino	UND C/ 5L	100	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

197	LAVEX	Liquido secante e brilhante para máquina de lavar louças automática.	UND C/ 5L	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
198	AUDAX	Sanitizante de vegetais em geral em pó solto, branco, à base de dicloroisocianurato de sódio, carga inerte, sequestrante para cálcio, magnésio e ferro alimentício. Teor de cloro ativo: 4,0% +/- 0,1%. Embalagem de 01 kg.	KG	180	R\$ 26,90	R\$ 4.842,00

Valor total do grupo 10: R\$ 14.642,00

GRUPO 13 - MATERIAIS DESCARTÁVEIS, EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO – RU PICOS.

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
254	PLAZAPEL	Colher de sopa descartável, em poliestireno tipo fast food – Tamanho aproximado 180 mm. Embalagem com 50 und.	PACOTE 50,00 UN	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
255	PLAZAPEL	Faca de mesa descartável, em poliestireno tipo fast food - Tamanho aproximado 180 mm. Embalagem com 50 und.	PACOTE 50,00 UN	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
256	PLAZAPEL	Garfo de mesa descartável, em poliestireno tipo fast food - Tamanho aproximado 180 mm. Embalagem com 50 und.	PACOTE 50,00 UN	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
257	TERMICA	Embalagem descartável de alumínio (tipo quentinha-redonda), fechamento manual, número 8. Caixa com 100 unidades.	CAIXA 100,00 UN	400	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
258	TAQUENTE	Embalagem descartável de alumínio COM 3 DIVISÓRIAS (tipo quentinha- bandeja), fechamento manual, capacidade 900 ml. Caixa com 100	CAIXA 100,00 UN	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com
FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



		unidades				
259	GOEDET	Luva de látex natural, palma antederrapante, forrada, pacote com 1 par – Tam. Médio. Solicitamos amostra	PAR	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
260	GOEDET	Luva de látex natural, palma antederrapante, forrada, pacote com 1 par – Tam. Grande. Solicitamos amostra	PAR	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
261	DANNY	Luva de vinil M - Solicitamos amostra	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
262		Luva de vinil G (6 ou 6,5) - Solicitamos amostra	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
263	VOLK	Luvras descartáveis, cano curto, em plástico transparente – 100% polietileno de alta resistência, . Tam. único (pct com 100 und). Solicitamos amostra	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
264	PREVEMAX	Luvras descartáveis em plástico transparente – 100% polietileno de alta resistência, cano longo (65 cm), com elástico, grau alimentício; Tam. único (pct com 100 und). Solicitamos amostra	CAIXA 100,00 UN	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
265	PREVEMAX	Máscara descartável, tripla camada, com elástico e clipe nasal, confeccionada em TNT (100 polipropileno atóxico) cor branca - Tam. único (PCT com 50 und). Solicitamos amostra	PCT COM 50 UND	600	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00
266	GOEDET	Touca descartável sanfonada confeccionada em TNT (100 polipropileno atóxico) cor branca - Tam. único (pct com 100 und). Solicitamos amostra	PACOTE 100 UND	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00



267	FLIK	Saco plástico lixo, capacidade 100 litros, tipo condomínio, cor PRETA, apresentação peça única, largura 75 cm, altura 105 cm, características adicionais 6 a 8 micras (pct com 100 unidades). Solicitamos amostra	PACOTE 100 UND	130	R\$ 79,00	R\$ 10.270,00
268	FLIK	Saco plástico lixo, capacidade 50 litros, tipo condomínio, cor PRETA, características adicionais 6 a 8 micras (pct com 100 unidades). Solicitamos amostra	PACOTE 100 UND	60	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
269	TOTAL PLAST	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade 200, utilização descartável, embalagem com 100 unidades.	PACOTE 100 UND	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
270	VIP	Lenço de papel 22x23 cm, pacote de 50 unidades.	PACOTE 50 UND	7000	R\$ 1,90	R\$ 13.300,00
271	ALICRIM	Papel toalha, branco - 23x27 cm	PACOTE 1000 UND	2000	R\$ 14,90	R\$ 29.800,00
272	ULTRA	Saco descartável em plástico transparente – 100% polietileno Tam. 12 X 25 cm; Pacotes c/ 1000 und	PACOTE 1000 UND	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
273	EXTRUSA PAC	Saco transparente, em rolo picotado. Cap. 05 kg, Tam aprox. 28 X 40 cm. Bobina com 500 unidades	BOBINA 500 UND	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
274	M & F PAPEIS	Saco branco de Papel para embalar Talheres. Tamanho: 25 cm de altura x 7 de largura Pacote com 500 unidades	PACOTE 500 UND	400	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00
275	CRAPLAST	Sacos estéril para coleta de amostras de alimentos, com tarja para identificação, 12X25 cm, 6 micra.	PACOTE 500 UND	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
276	INSULFILME	FILME PVC ESTICÁVEL TRANSPARENTE, ATÓXICO, INODORO, RESISTENTE A BAIXA TEMPERATURA (até -	ROLO	100	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

		35°C) – Tam aprox. 40 cm X 1.000 m.				
--	--	--	--	--	--	--

Valor total do grupo 13: R\$ 130.509,00

GRUPO 14 - MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA – RU PICOS

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
277	SOL	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - líquido - Solicitamos amostra	FRASCO 1000 ML	1600	R\$ 7,50	R\$ 12.000,0 0
278	AUDAX	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - Gel Antisséptico, para higiene de mãos - Frasco de 1L, com válvula dosadora pump. Solicitamos amostra.	FRASCO 1000 ML	1200	R\$ 16,32	R\$ 19.548,0 0
279	LIMPOL	Detergente líquido, neutro, glicerinado, componente ativo: cloroativo, sequestrante em AL, com tensoativo biodegradável, aplicação máquina lavar louça. Solicitamos amostra	FRASCO 500 ML	8000	R\$ 2,89	R\$ 23.120,0 0
280	DULAGO	Limpa alumínio (embalagem 500ml)	FRASCO 500 ML	800	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00
281	LAVEX	Detergente alcalino desincrustante, para remoção de gordura e sujeira em geral. Embalagem 5L).	FRASCO 5 L	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
282	EVEN PRO	Sabonete em pedra com ação bactericida, 90gr. Solicitamos amostra.	UNIDADE	1000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
283	STARGEL	Sabonete líquido antisséptico para higiene de mãos com triclosan (0,2%A 0,5%) - embalagem de 5 litro. Solicitamos amostra.	UNIDADE DE 5L	100	R\$ 50,76	R\$ 5.076,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI

comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

284	DULAGO	Água Sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo limão).	LITRO	3000	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
285	DULAGO	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação fungicida e bactericida, cor violeta, características adicionais biodegradável.	LITRO	1800	R\$ 3,60	R\$ 6.480,00
286	ASSOLAN	Esponja limpeza, material lã aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, pacote com 8 unidades.	PACOTE 8,00 UN	900	R\$ 2,82	R\$ 2.538,00
287	PARANÁ	Fósforo de uso doméstico (maço com 10 unidades).	PACOTE 10,00 CX	50	R\$ 3,25	R\$ 162,50
288	ASSOLAN	Palha de aço pacote com 01 unidade Nº 0.	UNIDADE	1200	R\$ 2,90	R\$ 3.480,00
289	GUARANY	Sabão em Pó, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iônicos, características adicionais biodegradável. Caixa de 400 a 500 gramas.	CAIXA 400 G a 500 G	1500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
290	DTEX	Pano de chão tipo saco, em puro algodão alvejado – Tam. Aproximado : 45 X 75 cm. -	UNIDADE	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
291	GOEDERT	Pano de limpeza - BRANCO / multi-uso, picotado. Tam. 33cmX50cm. Rolo de 300 metros . Solicitamos amostra.	ROLO COM 300 M	50	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
292	SUPERPRO	Escova para limpeza pesada, tipo esfregona, em polietileno com cerdas de nylon e alça para fixação da mão. Tam aprox. 14,5cm X 06cm.	Und	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
293	3 M	Esponja tipo ESPONJÃO, dupla face (espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo) para multiuso, especialmente lavar louça e utensílios de cozinha.	Und	1000	R\$ 2,84	R\$ 2.840,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

		Tam aprox. 110mm X 75mm.				
294	SUPERPRO	ESPONJA DE FIBRA (ESPONJAÇO/FIBRAÇO) para limpeza pesada de equipamentos e utensílios de cozinha industrial. Tam aprox. 102mm X 260mm.	Und	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00

Valor total do grupo 14: R\$ 103.505,50

GRUPO 15 - MATERIAIS DE LIMPEZA E SANITIZAÇÃO - RU PICOS (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
295	LAVEX	Detergente Líquido Alcalino para máquina de lavar louças automática .	UND C/ 5L	160	R\$ 55,00	R\$ 8.800,00
296	LAVEX	Líquido secante e brilhante para máquina de lavar louças automática.	UND C/ 5L	160	R\$ 41,00	R\$ 6.560,00
297	AUDAX	Sanitizante de vegetais em geral em pó solto, branco, à base de dicloroisocianurato de sódio, carga inerte, sequestrante para cálcio, magnésio e ferro alimentício. Teor de cloro ativo: 4,0% +/- 0,1%. Embalagem de 01 kg.	KG	200	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00

Valor total do grupo 15 R\$ 21.140,00

GRUPO 16 - ALIMENTOS SECOS E ENLATADOS (açúcar, óleo, molho de tomate, etc.) – RU BOM JESUS.

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
298	OLHO DAGUA	Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar	KG	1100	R\$ 4,50	R\$ 4.950,00
299	AMAFIL	Amido, material milho, aplicação massas, embalagem de 01 kg.	PCT 1KG	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com
FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

300	CAMPO BELO	Azeitona, tipo Verde, apresentação sem caroço, FATIADA, características adicionais sem tempero, embalagem de 02 kg drenado.	BALDE 2KG	230	R\$ 59,15	R\$ 13.604,50
301	AMA VITA	Batata inglesa frita tipo palha – emb. 01 kg	PCT 1KG	150	R\$ 36,00	R\$ 5,400,00
302	IMPERIAL	Bebida alcoólica destilada, tipo Conhaque	GARRAFA 1000 ML	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
303	CCGL	Creme de leite, ingredientes gorduras láctea, mínimo 35%, apresentação embalagem tetra rex (caixinha), prazo validade 180 d, conservação ambiente seco e arejado. Emb . 200g	CAIXA 200G	1500	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00
304	QUERO	Ervilha em conserva, embalagem de 02 kg), peso drenado.	UNIDADE 1,7 KG	180	R\$ 31,00	R\$ 5.580,00
305	MARATA	Farinha milho, apresentação Flocos Milho, tipo pré-cozida, prazo validade 6 meses, característ. Adicionais sem sal (embalagem de 500 gramas).	PACOTE DE 500G	1200	R\$ 1,90	R\$ 2.280,00
306	PRIMOR	Farinha Trigo, material trigo especial, apresentação pó, prazo validade 6, com fermento	KG	300	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
307	BEL SABOR	Flocão de Arroz, embalagem de 500 gramas	PACOTE DE 500G	700	R\$ 2,70	R\$ 1.890,00
308	LOPES	GOMA DE TAPIOCA, material mandioca, primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas, aplicação alimentação.	KG	400	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
309	FREDÃO	Leite côco, tipo integral, ingredientes leite de côco/benzoato sódio / caboximetil celulose, e, prazo validade 1 ano, embalagem de 500ml.	FRASCO 500ML	350	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

310	CCGL	Leite em pó, tipo integral, prazo validade 30 (aberto)/120 (fechado) dias, embalagem de 200 gramas).	PCT DE 200G	3000	R\$ 7,60	R\$ 22.800,00
311	FLORESTA	Legume em conserva, Tipo palmito, apresentação picado. Emb. com 1,7 kg, peso drenado	UNIDADE DE 1,7 KG	50	R\$ 54,02	R\$ 2.701,00
312	ADES	Leite UHT de soja, aspecto físico líquido, sabor natural. Características adicionais isento de sacarose, lactose e colesterol. Embalagem de 1L.	CAIXA 1 L	100	R\$ 8,54	R\$ 854,00
313	BETANIA	Leite tipo uht integral, embalagem tetrapack de 1 L,	CAIXA 1 L	800	R\$ 6,20	R\$ 4.960,00
314	RUAH	Maionese, tipo tradicional, quantidade calorias 360/100 kcal/g, prazo validade 6 meses, aplicação uso culinário, embalagem de 1 Kg.	UNIDADE DE 1KG	500	R\$ 8,86	R\$ 4.430,00
315	QUERO	Milho em conserva, ingredientes grãos de milho verde cozido, prazo validade 02 anos, aplicação alimentação de pessoal, Emb. com 02 kg, peso drenado).	UNIDADE 1,7 KG	250	R\$ 31,00	R\$ 7.750,00
316	EKMA	Molho alimentício, composição básica molho MOSTARDA / sal / açúcar e condimento, aspecto físico líquido.	UNIDADE DE 1KG	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
317	RUAH	Molho Inglês, composição básica vinagre, açúcar e sal, ingredientes complementares: molho de soja, condimentos, especiarias, corante.	FRASCO DE 900 ML	500	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00
318	RUAH	Molho Shoyo, ingrediente sal refinado, feijão soja, milho, açúcar cristal, características adicionais conservador benzoato de sódio (Molho de Soja, emb. de 900 ml).	FRASCO DE 900 ML	500	R\$ 10,48	R\$ 5.240,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

319	CONCORDIA	Óleo vegetal comestível, matéria- prima SOJA, aplicação frituras, quantidade calorías 810/100 kcal/g, emb. com 900 ml	UNIDADE DE 900ML	5000	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00
320	88	Peixe conserva, espécie SARDINHA, apresentação inteiro, em óleo, (emb. com 125/132 gramas).	LATA DE 125G	800	R\$ 4,99	R\$ 3.992,00

321	MAR E SOL	SAL, tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g, aditivos iodo/prussiato amarelo soda / sílico alumínio sódio, acidez 7,50 Ph, acondicionado em fardo com 30 pacotes de 01 kg.	FARDO DE 30 KG	2000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
322	MARATA	Vinagre, matéria-prima vinho tinto, tipo acentuado, acidez 4,50 per, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, embalagem de 500ml.	FRASCO DE 500ML	1800	R\$ 4,50	R\$ 8.100,00
323	CHALISE	Vinho, cor tinto, classe mesa, teor açúcar seco (emb. com 750ml).	GARRAFA DE 750ML	60	R\$ 14,50	R\$ 870,00
324	DONA CLARA	Condimento MISTO, apresentação industrial, matéria prima predominante CUMINHO E PIMENTA DO REINO aspecto físico pó, (pacote de 100 gramas).	PACOTE DE 100G	2500	R\$ 1,90	R\$ 4.750,00
325	DACASA	Condimento, apresentação natural, matéria-prima Orégano, aspecto físico granulado, (pacote de 100 gramas).	PACOTE DE 100G	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
326	DACASA	Condimento tipo Folha de louro desidratada, (pacote de 100 gramas).	PACOTE DE 100G	80	R\$ 4,90	R\$ 392,00
327	DA VOVO	Condimento, tipo páprica, apresentação defumada(pacote de 100 gramas).	PACOTE DE 100G	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
328	DONA CLARA	Corante colorífico, (pacote de 100 gramas).	PACOTE DE 100G	5000	R\$ 1,59	R\$ 7.950,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

329	QUERO	Extrato de Tomate, embalagem de 1 KG.	PACOTE DE 1 KG	1000	R\$ 11,34	R\$ 11.340,00
330	PALMEIRON	Extrato de Tomate, embalagem de 270 gramas.	UNIDADE DE 270G	800	R\$ 2,61	R\$ 2.088,00
331	EKMA	Molho alimentício, tipo CATCHUP, composição básica concentrada: tomate / sal / açúcar e condimento; aspecto físico: pastoso, frasco com 900 ml.	FRASCO 900,00 ML	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
332	POMAROLA	Molho pronto à base de tomate, com orégano, peneirado, tipo para pizza. Embalagem: caixa com 520gramas.	CAIXA 520,00 G	1200	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00

Valor total do grupo 16: R\$ 259.910,50

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



GRUPO 18 - MATERIAIS DESCARTÁVEIS, EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO – RU BOM JESUS

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
353	PLAZAPEL	Colher de sopa descartável, em poliestireno tipo fast food – Tamanho aproximado 180 mm. Embalagem com 50 und.	PACOTE 50,00 UN	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
354	PLAZAPEL	Faca de mesa descartável, em poliestireno tipo fast food - Tamanho aproximado 180 mm. Embalagem com 50 und.	PACOTE 50,00 UN	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
355	PLAZAPEL	Garfo de mesa descartável, em poliestireno tipo fast food - Tamanho aproximado 180 mm. Embalagem com 50 und.	PACOTE 50,00 UN	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
356	TERMICA	Embalagem descartável de alumínio (tipo quentinha-redonda), fechamento manual, número 8. Caixa com 100 unidades.	CAIXA 100,00 UN	400	R\$ 34,50	R\$ 13.800,00
357	TA QUENTE	Embalagem descartável de alumínio COM 3 DIVISÓRIAS (tipo quentinha- bandeja), fechamento manual, capacidade 900 ml. Caixa com 100 unidades	CAIXA 100,00 UN	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

358	GOEDET	Luva de látex natural, palma antederrapante, forrada, pacote com 1 par – Tam. Médio. Solicitamos amostra	PAR	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
359	GOEDET	Luva de látex natural, palma antederrapante, forrada, pacote com 1 par – Tam. Grande. Solicitamos amostra	PAR	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
360	DANNY	Luva de vinil M - Solicitamos amostra	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
361	DANNY	Luva de vinil G (6 ou 6,5) - Solicitamos amostra	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
362	VOLK	Luvras descartáveis, cano curto, em plástico transparente – 100% polietileno de alta resistência, . Tam. único (pct com 100 und). Solicitamos amostra	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
363	PREVEMAX	Luvras descartáveis em plástico transparente – 100% polietileno de alta resistência, cano longo (65 cm), com elástico, grau alimentício; Tam. único (pct com 100 und). Solicitamos amostra	CAIXA 100,00 UN	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
364	PREVEMAX	Máscara descartável, tripla camada, com elástico e clipe nasal, confeccionada em TNT (100 polipropileno atóxico) cor branca - Tam. único (PCT com 50 und). Solicitamos amostra	PCT COM 50 UND	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
365	GOEDET	Touca descartável sanfonada confeccionada em TNT (100 polipropileno atóxico) cor branca - Tam. único (pct com 100 und). Solicitamos amostra	PACOTE 100 UND	150	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
366	FLIK	Saco plástico lixo, capacidade 100 litros, tipo condomínio, cor PRETA, apresentação peça única,	PACOTE 100 UND	130	R\$ 79,80	R\$ 10.374,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



		largura 75 cm, altura 105 cm, características adicionais 6 a 8 micras (pct com 100 unidades). Solicitamos amostra				
367	FLIK	Saco plástico lixo, capacidade 50 litros, tipo condomínio, cor PRETA, características adicionais 6 a 8 micras (pct com 100 unidades). Solicitamos amostra	PACOTE 100 UND	60	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00
368	TOTAL PLAST	Copo, material plástico, aplicação comercial, tipo uso líquidos, capacidade 200, utilização descartável, embalagem com 100 unidades.	PACOTE 100 UND	240	R\$ 5,50	R\$ 1.320,00
369	VIP	Lenço de papel 22x23 cm, pacote de 50 unidades.	PACOTE 50 UND	6000	R\$ 1,49	R\$ 8.940,00
370	ALICRIM	Papel toalha, branco - 23x27 cm	PACOTE 1000 UND	2000	R\$ 12,90	R\$ 25.800,00
371	ULTRA	Saco descartável em plástico transparente – 100% polietileno Tam. 12 X 25 cm; Pacotes c/ 1000 und	PACOTE 1000 UND	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
372	EXTRUSA PAC	Saco transparente, em rolo picotado. Cap. 05 kg, Tam aprox. 28 X 40 cm. Bobina com 500 unidades	BOBINA 500 UND	50	R\$ 24,70	R\$ 1.235,00
373	M & F PAPEIS	Saco branco de Papel para embalar Talheres. Tamanho: 25 cm de altura x 7 de largura Pacote com 500 unidades	PACOTE 500 UND	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00
374	ARTE LIMPE	Sacos estéril para coleta de amostras de alimentos, com tarja para identificação, 12X25 cm, 6 micra.	PACOTE 500 UND	30	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
375	INSULFILME	FILME PVC ESTICÁVEL TRANSPARENTE, ATÓXICO, INODORO, RESISTENTE A BAIXA TEMPERATURA (até - 35°C) – Tam	ROLO	100	R\$ 109,00	R\$ 10.900,00



		aprox. 40 cm X 1.000 m.				
--	--	-------------------------	--	--	--	--

Valor total do grupo 18: R\$ 118.264,00

GRUPO 19 - MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA – RU BOM JESUS

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
376	SOL	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - líquido - Solicitamos amostra	FRASCO 1000 ML	1200	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00
377	AUDAX	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - Gel Antisséptico, para higiene de mãos - Frasco de 1L, com válvula dosadora pump. Solicitamos amostra.	FRASCO 1000 ML	1000	R\$ 16,32	R\$ 16.320,00
378	LIMPOL	Detergente líquido, neutro, glicerinado, componente ativo: cloroativo, sequestrante em AL, com tensoativo biodegradável, aplicação máquina lavar louça. Solicitamos amostra	FRASCO 500 ML	8000	R\$ 2,80	R\$ 22.400,00
379	DULAGO	Limpa alumínio (embalagem 500ml)	FRASCO 500 ML	700	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00
380	LAVEX	Detergente alcalino desincrustante, para remoção de gordura e sujeira em geral. Embalagem 5L).	FRASCO 5 L	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
381	EVEN PRO	Sabonete em pedra com ação bactericida, 90gr. Solicitamos amostra.	UNIDADE	600	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00
382	STARGEL	Sabonete líquido antisséptico para higiene de mãos com triclosan (0,2% A 0,5%) - embalagem de 5 litro. Solicitamos amostra.	UNIDADE DE 5L	100	R\$ 50,76	R\$ 5.076,00



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

383	DULAGO	Água Sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo limão).	LITRO	3000	R\$ 2,29	R\$ 6.870,00
384	DULAGO	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação fungicida e bactericida, cor violeta, características adicionais biodegradável.	LITRO	1800	R\$ 3,59	R\$ 6.462,00
385	3M	Esponja limpeza, material lã aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, pacote com 8 unidades.	PACOTE 8,00 UN	900	R\$ 2,20	R\$ 1.980,00
386	PARANÁ	Fósforo de uso doméstico (maço com 10 unidades).	PACOTE 10,00 CX	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
387	ASSOLAN	Palha de aço pacote com 01 unidade Nº 0.	UNIDADE	1000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
388	GUARANY	Sabão em Pó, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iônicos, características adicionais biodegradável. Caixa de 400 a 500 gramas.	CAIXA 400 G a 500 G	1500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
389	DTEX	Pano de chão tipo saco, em puro algodão alvejado – Tam. Aproximado : 45 X 75 cm. -	UNIDADE	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
390	GOEDERT	Pano de limpeza - BRANCO / multi-uso, picotado. Tam. 33cmX50cm. Rolo de 300 metros . Solicitamos amostra.	ROLO COM 300 M	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
391	SUPERPRO	Escova para limpeza pesada, tipo esfregona, em polietileno com cerdas de nylon e alça para fixação da mão. Tam aprox. 14,5cm X 06cm.	Und	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
392	3 M	Esponja tipo ESPONJÃO, dupla face (espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo) para multiuso, especialmente lavar louças e utensílios de cozinha. Tam aprox.	Und	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI
comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

		110mm X 75mm.				
393	SUPERPRO	ESPONJA DE FIBRA (ESPONJAÇO/FIBRAÇO) para limpeza pesada de equipamentos e utensílios de cozinha industrial. Tam aprox. 102mm X 260mm.	Und	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00

Valor total do grupo 19: R\$ 90.373,00

GRUPO 20 - MATERIAIS DE LIMPEZA E SANITIZAÇÃO – RU BOM JESUS (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
394	LAVEX	Detergente Líquido Alcalino para máquina de lavar louças automática	UND C/ 5L	160	R\$ 54,00	R\$ 8.640,00
395	LAVEX	Líquido secante e brilhante para máquina de lavar louças automática.	UND C/ 5L	160	R\$ 40,00	R\$ 6.400,00
396	AUDAX	Sanitizante de vegetais em geral em pó solto, branco, à base de dicloroisocianurato de sódio, carga inerte, sequestrante para cálcio, magnésio e ferro alimentício. Teor de cloro ativo: 4,0% +/- 0,1%. Embalagem de 01 kg.	KG	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00

Valor total do grupo 20: R\$ 20.440,00

GRUPO 21 - MATERIAIS DIVERSOS - RU TERESINA (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------	-----------------------	-----	-------	----------------	-------------

CNPJ/MF: 63.505.812/0001-09 / IE 19.420.420-0

QUADRA 64 CASA 03, CONJUNTO PARQUE PIAUÍ, TERESINA – PI

comerciallima@ymail.com

FONE: (86) 99964-9921/ 98143-0256



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

397	CASEIRO	Avental PVC napa na cor branca, com ilhós e tiras com ajuste, em material resistente Dim: altura - 1,20m; largura – 70 A 85 cm.	Und	150	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00
398	VULCAFLEX	Bota em PVC, cano longo, cor branca, tipo frigorífico (tamanhos: 40, 42,44)	PAR	26	R\$ 59,00	R\$ 1.534,00
399	MULTIFARDAS	Uniforme Profissional (CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA) para cozinha industrial/Frigorífico. Tecido Brim Leve Misto, 67% Poliéster E 33% Algodão, Tamanhos: G, GG.	UND	40	R\$ 78,90	R\$ 3.156,00
400	MULTIFARDAS	Uniforme Profissional (CAMISA SEMBOTÕES) para cozinha industrial/Frigorífico. Tecido Brim Leve Misto, 67% Poliéster E 33% Algodão, Tamanhos: G, GG	UND	40	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
401	MULTIFARDAS	Uniforme Profissional (JALECO COMMANGAS COMPRIDAS E 3 BOLSOS). Tecido OXFORD, Tamanhos: G, GG .	UND	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00

VALOR DO LOTE 21 R\$ 11.775,00

Teresina, 12 de Agosto de 2024.

ROBEVALDO ALVES LIMA
PROPRIETÁRIO
RG: 177.980- SSP-
CPF: 097.384.953



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME



COMERCIAL LIMA
ROBEVALDO ALVES LIMA- ME

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA

A empresa ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA, localizada à Rua Machado de Assis, Lourival Parente, 1976, inscrita no CNPJ nº 63.505.812/0001-09, DECLARA a exequibilidade da proposta do pregão 90009/ 2024, da UFPI para o cumprimento do objeto nas condições exigidas no respectivo Instrumento Convocatório.

Teresina, 14 de Agosto de 2024.

ROBEVALDO ALVES LIMA
PROPRIETÁRIO
RG: 177.980- SSP-PI
CPF: 097.384.953-3

VIN ARTEFATOS DE PAPEL LTDA



Rua Empresário Manoel Gomes de Lima, 9670 Galpao
A - Polo Industrial Sul
Pedra Miuda
Teresina
PI
CEP: 64038-035
TELEFONE: (86) 3211-8034
E-MAIL:

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - Entrada 1
1 - Saída
Nº 000.018.741
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

2224 0608 7776 2900 0154 5500 1000 0187 4110 0017 6533

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de producao do estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

22240004304091 - 29/06/2024 14:23:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL

194621723

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

08.777.629/0001-54

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL ROBEVALDO ALVES LIMA		CNPJ/CPF 63.505.812/0001-09	DATA DA EMISSÃO 29/06/2024
ENDEREÇO CONJUNTO PARQUE PIAUI 03 QUADRA 64 CASA	BAIRRO/DISTRITO PARQUE PIAUI	CEP 64025-100	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 01/07/2024
MUNICÍPIO Teresina	FONE/FAX	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL 194204200
			HORA DE SAÍDA 07:00:00

FATURA

Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor	Número	Data Vcto	Valor
001	29/07/2024	1.381,68	002	05/08/2024	1.381,68	003	12/08/2024	1.381,69

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 4.145,05	VALOR DO ICMS 870,46	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.377,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 2.231,95	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 4.145,05

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	O/CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
PA00155	VIP GUARD PAPEL CREP MESA 22X20CM 1X2400	48183000	0 00	5101	FD	100	63,7700	6.377,00	4.145,05	870,46	0,00	21,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Observações destinadas ao Fisco: Empresa beneficiária de incentivo fiscal, através do decreto concessivo numero 13966, de 30 de novembro de 2009 e nos termos do decreto estadual numero 15925, de 29 de dezembro de 2014.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

GOEDERT
GROUP**GOEDERT LTDA**RUA: ALEXANDRE SERGIO GODINHO
nº 129, MORRO DA BINA, GALPAO I
Biguacu - SC. CEP: 88160-486
Fone: (48) 3205-2122DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.941.260
SÉRIE 1
PÁGINA 1/1

1



4224 0579 8464 6500 0118 5500 1000 9412 6011 5683

Consulta de autenticidade, portal nacional da NF-e em
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadoria/Produto

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

242240017989056

24/05/2024

INSCRIÇÃO ESTADUAL

251.468.933

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

79.846.465/0001-18

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ROBEVALDO ALVES LIMA

CNPJ / CPF

63.505.812/0001-09

DATA EMISSÃO

24/05/2024

ENDEREÇO

Rua Machado de Assis - de 1637/1638 ao fim, 1976,

BAIRRO/DISTRITO

Lourival Parente

CEP

64023-630

DATA ENTRADA

24/05/2024

MUNICÍPIO

Teresina

FONE / FAX

(86) 3220-5504

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

194204200

HORA ENTRADA

19:12:00

FATURA

PARC.	VENCIMENTO	VALOR	PARC.	VENCIMENTO	VALOR	PARC.	VENCIMENTO	VALOR	PARC.	VENCIMENTO	VALOR
001	28/06/2024	579,14	002	05/07/2024	579,14	003	12/07/2024	579,32			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF DEST.	VALOR DOS
1.737,60	69,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	VALOR DESONERADO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR TOT.
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
TORNADO OPERADOR LOGISTICO LTDA	0-EMITENTE / 1-DESTINATÁRIO	0		SC	00.165.030/0001-00
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
Rua Gercino Machado (Loteamento)	Mondai	SC	254547168		
QTDE. VOLUMES	ESPÉCIE	MARCA	VOLUME CÚBICO	PESO BRUTO	
20,00			0,107040	40,704	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UN	QTD	V. UNI	V. TOTAL	B. ICMS	ICMS %	V. ICMS	IPI %
38829	Luva de borracha/latex SL 01 "G" amarela CA 41780 - Nobre	40151900	100	6102	PR	720,0000	1,8500	1.332,00	1332,00	4,00	53,28	
38828	Luva de borracha/latex SL 01 "M" amarela CA 41780 - Nobre	40151900	100	6102	PR	240,0000	1,6900	405,60	405,60	4,00	16,22	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DO CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
7359	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

Aliquota ICMS 4%, Resolucao Senado Federal n 13/12. - ICMS - Diferimento Parcial do Imposto nos termos do TTD n 410 - Fantasia: (CORMECIAL LIMA) - Pedido: (1629470) - Tipo Pagto:(Boleto) - Redespacho por conta do remetente:(Cliente: ROBEVALDO ALVES LIMA Transportadora: CNPJ: 07.515.384/0012-87 - JEONCEL TRANSPORTES LTDA - End: Avenida Deputado Luis Eduardo Magalhaes, 0, Limoeiro, Feira de Santana/BA)	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------